
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SANT’ILARIO D’ENZA 
Via Gramsci, 5 – 42049 Sant’Ilario d’Enza (RE) Tel. 0522672291 – Fax 0522472650 

Cod. fiscale 80018150351 – Cod. mecc. REIC83000T 
e-mail: reic83000t@istruzione.it; REIC83000T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

www.icsantilariodenza.gov.it 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001 

Visto   il D. Lgs. N. 50 del 18 aprile 2016 

Vista   la Legge n. 136 del 18 agosto 2010 

Visti  i commi dal 149 al 158 dell’art.1 della legge 24/12/2012,n.228 

Visto il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 
forniture 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 49 del 12 febbraio 2016 di approvazione 
del Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2016 

Accertata la necessità di procedere all’acquisto di strumenti musicali per gli alunni della 
scuola secondaria d’Istituto  

Tenuto conto di quanto richiesto dai docenti di ed. Musicale 
Vista la disponibilità di bilancio 
Preso atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1 della Legge 

N. 488/1999 aventi ad oggetto beni e/o servizi comparabili con quelli relativi 
alla presente procedura di approvvigionamento 

Considerato che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento 
mediante acquisizione in economia, con richiesta di almeno 5 offerte alle ditte 

 

DETERMINA 

- Di avviare la procedura per l’acquisizione in economia mediante affidamento diretto 
per l’acquisto degli strumenti musicali richiesti 

- Di invitare almeno 5 ditte specializzate reperite tra i precedenti fornitori della scuole 
e/o tra ditte presenti sul territorio 

- Di far gravare la spesa complessiva prevista per la fornitura di cui trattasi sul 
Programma annuale dell’Istituzione scolastica, attività/progetto A2 del corrente 
esercizio finanziario 

- Di affidare la fornitura alla ditta che offrirà il bene, così come richiesto, al prezzo più 
basso.  

 

Prot. n. 2762 VI/2 

Sant’Ilario d’Enza, 04 giugno 2016  

 
           La Dirigente 
        (Dott.ssa Mariagrazia Braglia) 

mailto:REIC83000T@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icsantilariodenza.gov.it/

